УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 марта 2023 года №37

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов от 27.12.2019 № 589

На основании решения правления, во исполнение решения Алтайского
краевого суда от 28.10.2022 по делу № За-1466/2022 управление Алтайского
края по государственному регулированию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести в решение управления Алтайского края по государствен-
ному регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 589 «Об установлении
единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по
электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином за-
конном основании территориальным сетевым организациям на территории
Алтайского края, на 2020-2024 годы» (в редакции от 11.03.2020 № 27,
30.06.2020 № 70, от 24.05.2021 № 49, от 29.12.2021 № 575, от 31.08.2022 № 95,
от 29.11.2022 № 532, 02.12.2022 № 538) следующие изменения:

приложение 1 к решению дополнить таблицей 1 согласно приложению
к настоящему решению;

в таблице 2.1 приложения 1 к решению в позиции 5 строки «2022» графы
«НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утвержде-
нии (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электриче-
ской энергии в Алтайском крае» значение «56 966,56» заменить значением
«58 766,56».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника управления

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 29 марта 2023 года № 37

Таблица 1

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Алтайского края, поставляемой
прочим потребителям, на 2022 год

№
п/п

Тарифные
группы потреби-
телей электриче-

ской энергии
(мощности)

Единица
измере-

ния

Диапазоны напряжения

№
п/п

Тарифные
группы потреби-
телей электриче-

ской энергии
(мощности)

Единица
измере-

ния Всего вн CH-I CH-II нн Всего ВН CH-I сн-и т т т т Г 1 Г 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Прочие потребители (тарифы

указываются без учета НДС) I полугодие II полугодие

1.1 Двухставочный тариф

l.i.i
- ставка за содер-
жание электриче-

ских сетей

руб./
МВт*мес. X 530 360,60 764 558,25 926 680,43 1 225 457,58 X 559 530,43 806 608,95 977 647,85 1 292 857,75

1.1.2

- ставка на оплату
технологического
расхода (потерь) в
электрических се-

тях

руб./ МВт*ч X 76,75 197,66 321,35 655,71 X 82,51 212,48 345,45 704,89

1.2
Одноставочный

тариф
руб./кВт*ч X 0,92886 1,62143 1,87201 2,90288 X 0,97995 1,71061 1,97497 3,06254

3

1.3

Величина пере-
крестного субси-

дирования, учтен-
ная в ценах (тари-
фах) на услуги по
передаче электри-

ческой энергии

тыс. руб. 953 703,17 333 859,48 65 755,59 357 425,58 196 662,52 1111 071,09 407 281,70 115 508,08 414 176,79 174 104,52

1.4
Ставка перекрест-
ного субсидирова-
ния по мощности

руб./МВт*мес. 253 006,63 251 924,05 271 546,43 273 690,31 219 455,37 299 089,87 321 908,57 462 841,89 308 474,62 203 059,27